
Příkladné obnovy kulturních 

památek v Libereckém kraji 



Pavlovice čp. 28 (okr. Česká Lípa), nemovitá kulturní památka 

(29792/5-3200) - výměna střešní krytiny, oprava poškozených částí 

krovu 



Pavlovice čp. 28 (okr. Česká Lípa), nemovitá kulturní památka 

(29792/5-3200) - výměna střešní krytiny, oprava poškozených částí 

krovu 

• Kompletní výměna dožilé střešní krytiny a částečné 
úpravy a zpevnění v krovu. Původní dožilá krytina 
z betonových drážkových tašek byla nahrazena novou 
krytinou z maloformátových pálených tašek v režném 
provedení. Došlo sice ke změně původní barevnosti, ale 
v současné nabídce krytin není varianta 
maloformátových tašek v historické profilaci v šedé 
barevnosti. V krovu došlo k tesařské výměně dvou 
poškozených krokví a částečnému vyrovnání a zpevnění 
pomocí nového laťování. Bylo osazeno nové výlezové 
okénko, které je kopií historických výlezových oken a 
došlo k omítnutí komínového tělesa.  

• Oprava byla finančně podpořena dotací přes ORP 



Pavlovice čp. 28 (okr. Česká Lípa), nemovitá kulturní památka 

(29792/5-3200) - výměna střešní krytiny, oprava poškozených částí 

krovu 



Jindřichovice pod Smrkem čp. 82 (okr. Liberec), nemovitá kulturní 

památka (103916) - celková repase výrazně poškozených 

vstupních dveří 



Přepeře čp. 10 - fara (okr. Semily), nemovitá kulturní památka 

(101004) - výměna střešní krytiny a repase oken, obnova fasády 



Přepeře čp. 10 - fara (okr. Semily), nemovitá kulturní památka 

(101004) - výměna střešní krytiny a repase oken, obnova fasády 

• V loňském roce proběhla další etapa obnovy vnějšího 
pláště objektu fary ŘKC v Přepeřích.  V předchozích 
letech postupně proběhla výměna střešní krytiny a 
repase oken.  V loňském roce byla dokončena obnova 
fasádního pláště.  Fasády jsou členěny lizénovými pásy, 
pod korunní římsou je obloučkový vlys, okna lemují 
„gotizující šambrány“, parapety jsou kamenné. Omítky 
jsou hladké v odstínu přibližujícím se  přírodní 
barevnosti. V další etapě je plánována obnova schodišť 
a dalších kamenných prvků. 



Přepeře čp. 10 - fara (okr. Semily), nemovitá kulturní památka 

(101004) - výměna střešní krytiny a repase oken, obnova fasády 



Lomnice nad Popelkou č.p. 4 (okr. Semily) – zámek, nemovitá 

kulturní památka (38347/6-2660) – celková rekonstrukce interiéru a 

exteriéru objektu 



Lomnice nad Popelkou č.p. 4 (okr. Semily) – zámek, nemovitá 

kulturní památka (38347/6-2660) – celková rekonstrukce interiéru a 

exteriéru objektu 

• V průběhu roku 2010 prošel objekt 

celkovou rekonstrukcí při níž došlo k 

výměně střešní krytiny, nezbytným 

tesařským vysprávkám, opravě vnějších a 

vnitřních omítek, výměně okenních výplní 

a dále k celkové rehabilitaci interiérů. 



Lomnice nad Popelkou č.p. 4 (okr. Semily) – zámek, nemovitá 

kulturní památka (38347/6-2660) – celková rekonstrukce interiéru a 

exteriéru objektu 



Jilemnice č.p. 1 – bývalý pivovar (okr. Semily), nemovitá kulturní 

památka (46656/6-2587) – celková rekonstrukce interiéru a 

exteriéru objektu 



Jilemice č.p. 1 – bývalý pivovar (okr. Semily), nemovitá kulturní 

památka (46656/6-2587) – celková rekonstrukce interiéru a 

exteriéru objektu 



Jilemnice č.p. 1 – bývalý pivovar (okr. Semily), nemovitá kulturní 

památka (46656/6-2587) – celková rekonstrukce interiéru a 

exteriéru objektu 



Polevsko – kostel Nejsvětější Trojice (okr. Česká Lípa), nemovitá kulturní 

památka (16876/5-3217 ) – celková rekonstrukce exteriéru objektu; 

příkladná spolupráce církve a obce při zpracování projektu 



Polevsko – kostel Nejsvětější Trojice (okr. Česká Lípa), nemovitá kulturní 

památka (16876/5-3217 ) – celková rekonstrukce exteriéru objektu; 

příkladná spolupráce církve a obce při zpracování projektu 



Polevsko – kostel Nejsvětější Trojice (okr. Česká Lípa), nemovitá 

kulturní památka (16876/5-3217 ) – celková rekonstrukce exteriéru 

objektu; detail kamenických prvků pod fasádním nátěrem 


